АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БУРЛЫКСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.08.2012                                                                                                       № 62-п

                                                      п.Бурлыкский
Об утверждении порядка предоставления в 2012 году

субсидии МУП КС Бурлыкского сельсовета для

финансирования расходных обязательств, возникающих

при оформлении лицензии на взрывоопасных производственных объектах(котельных) в п. Бурлыкский
          Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации» и Уставом муниципального образования Бурлыкский сельсовет Беляевского района Оренбургской области:

1. Утвердить порядок предоставления в 2012 году субсидии МУП КС Бурлыкского сельсовета для финансирования расходных обязательств, возникающих при оформлении лицензии на взрывоопасных производственных объектах (котельных) в п. Бурлыкский, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу после его опубликования (обнародования)
Глава сельсовета                                                                           Г.Х.Елешев
Разослано: МУП КС Бурлыкского сельсовета бухгалтерии, прокурору

                    района, администрации района, в дело.

                                                                    Приложение к постановлению

                                                                  администрации Бурлыкского

                                                                           сельсовета от 21.08.2012г. №62-п
Порядок предоставления в 2012 году субсидии МУП КС Бурлыкского сельсовета для финансирования расходных обязательств, возникающих
при оформлении лицензии на взрывоопасных производственных объектах (котельных) в п. Бурлыкский.
1. Настоящий Порядок регламентирует предоставление в  2012 году из бюджета муниципального образования Бурлыкский сельсовет субсидии МУП КС Бурлыкского сельсовета для финансирования расходных обязательств, возникающих при оформлении лицензии на взрывоопасных производственных объектах (котельных) в п. Бурлыкский (далее-субсидии) предусмотренных в бюджете поселения на 2012 год.

2. Главным распорядителем субсидии является администрация муниципального образования Бурлыкский сельсовет.

3. Субсидия предоставляется на основе заключенного между администрацией Бурлыкского сельсовета и МУП КС Бурлыкского сельсовета соглашения о предоставлении субсидии, в котором должны быть предусмотрены:

а) сведения об объеме предоставляемой субсидии и о размере средств местного бюджета, направляемых на оформлении лицензии на взрывоопасных производственных объектах (котельных) в п. Бурлыкский  осуществляемых в текущем году;

б) целевое назначение субсидий;

в) перечень работ, которые осуществляется МУП КС Бурлыкского сельсовета с использованием субсидий;

г) сроки и порядок предоставления документов и отчетов об исполнении МУП КС Бурлыкского сельсовета обязательств, предусмотренных соглашением о предоставлении субсидии;

д) порядок осуществления контроля за исполнением условий соглашения о предоставлении субсидии (далее - соглашение);

е) ответственность сторон за нарушение условий соглашения о предоставлении субсидии;

ж) иные условия, регулирующие особенности предоставления субсидии, определяемые по соглашению сторон.

      4. Для получения субсидии МУП КС Бурлыкского сельсовета предоставляет в Администрацию Бурлыкского сельсовета по объектам, включенным в соглашении:

     - договор (контракт) на выполнение работ;

     - иные документы, определенные соглашением;

5. Субсидии перечисляются в установленном порядке для исполнения  поселения бюджета по расходам порядке в пределах утвержденных бюджетных ассигнований (лимитов бюджетных обязательств).

6. МУП КС Бурлыкского сельсовета в соответствии с законодательством Российской Федерации и Оренбургской области несет ответственность за нецелевое использование субсидии, несоблюдение условий, установленных при ее предоставлении, недостоверность предоставляемых отчетов.

7. Контроль за целевым использованием субсидии и соблюдением условий предоставления осуществляется Администрацией МО Бурлыкский сельсовет.

8. В случае нецелевого использования субсидий или нарушения условий их предоставления соответствующие средства подлежат возврату в бюджет поселения в установленном законодательством Российской федерации порядке.